nuscrisulü originalü romänü, care se află în mânile d-lu

Gaster, traducerea lui englesă şi unü studiu întroducă-

torü explicativă totü în limba englesă — töte acestea

apărute mai întâiu în publicaţia englesă Transactions of

the Society of Biblical Archaeology.

Timişora, ín 4 (16) Iulie 1887.

Domnule Radactorü! Aţi cerutü desluşiri dela d-lü

V. Babeşiu în interesulü naţiunei, pe care »Gazeta Tran

silvaniei“ o apérá cu atâta demnitate de 50 de ani în-

cóce, asupra tainicilorü sale „prevederi“ cuprinse în te

legrama, prin care anunţă căderea dela Sasca. Bine aţi